
 

Uniwersytet Rzeszowski 
Senat  

 

 

Uchwała nr 242/04/2023 

Senatu Uniwersytetu Rzeszowskiego 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia zmian i tekstu jednolitego 

Regulaminu studiów na Uniwersytecie Rzeszowskim 

 

 Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 2 w związku z art. 75 ust. 2-5 ustawy z dnia 20 lipca 

2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 742), Senat 

Uniwersytetu Rzeszowskiego, w uzgodnieniu z Samorządem Studentów UR, uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1 

  W Regulaminie studiów na Uniwersytecie Rzeszowskim stanowiącym załącznik 1 do 

Uchwały nr 150/03/2022 Senatu Uniwersytetu Rzeszowskiego z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie uchwalenia zmian i tekstu jednolitego Regulaminu studiów na Uniwersytecie 

Rzeszowskim wprowadza się następujące zmiany:  

 

1. w spisie treści przy nazwach poszczególnych rozdziałów dodaje się numery stron, 

2. w § 2 pkt 10) otrzymuje brzmienie:  

„10) formy zajęć – formy, w jakich prowadzone są zajęcia dydaktyczne, w szczególności: 

wykłady, wykłady monograficzne, ćwiczenia, ćwiczenia kliniczne, konwersatoria, 

laboratoria, zajęcia hospitacyjne, zajęcia warsztatowe, zajęcia terenowe, zajęcia 

projektowe, zajęcia praktyczne, proseminaria, seminaria, seminaria przedmiotowe, 

lektoraty języków obcych oraz zajęcia wychowania fizycznego;”, 

3. w § 7 po pkt 7 dodaje się pkt 7a) w brzmieniu:  

„7a) ustalenie szczegółowych zasad związanych z przeprowadzeniem egzaminu 

dyplomowego i ukończeniem studiów, o których mowa w niniejszym regulaminie;”,  

4.  w § 8 po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 

„4a. Student nie może zostać kolejny raz wpisany na listę studentów kierunku, poziomu  

i profilu studiów, na którym posiada status studenta na UR.”, 

5. w § 9: 

1) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Student otrzymuje elektroniczną legitymację studencką po nabyciu praw 

studenta oraz wniesieniu opłaty.”, 

2) uchyla się ust. 3, 

6. w § 10:  

1) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W uzasadnionych przypadkach były student UR, który został prawomocnie 

skreślony z listy studentów może, za zgodą Dziekana, wznowić je na tym samym 

kierunku.”, 



 

 

 

2) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Wznowienie studiów uważa się za kontynuację poprzedniego kształcenia na 

kierunku, poziomie, na który student został wznowiony.”, 

3) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

„3a. Za przedmioty, z których student uzyskał ocenę niedostateczną lub nzal przed 

skreśleniem z listy studentów, uczelnia pobiera opłaty z powodu niezadowalających 

wyników w nauce w wysokości określonej zarządzeniem Rektora, obowiązującym 

studenta od roku akademickiego, od którego student wznawia studia. Informacja  

o wysokości opłaty przekazywana jest studentowi za pośrednictwem systemu 

elektronicznego WU.”, 

7. § 11 otrzymuje brzmienie:  

„1. Student innej uczelni, w tym także zagranicznej może ubiegać się o przeniesienie na 

UR od nowego roku akademickiego.” 

2. Dziekan, po zaopiniowaniu przez Radę Dydaktyczną, może określić szczegółowe 

warunki i zasady przeniesienia z innej uczelni, w tym także zagranicznej. 

3. Student, o którym mowa w ust. 1, składa w terminach określonych przez Dziekana, 

wniosek o przeniesienie na UR dołączając do niego:  

1) zaświadczenie z uczelni macierzystej zawierające informacje o posiadaniu 

statusu studenta;  

2) dokumentację potwierdzającą dotychczasowy przebieg studiów zawierającą 

wykaz ocen oraz szczegółowy opis zaliczonych przedmiotów pozwalający na 

ocenę zgodności uzyskanych efektów uczenia się; 

3) poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię:  

a) jednego z dokumentów, o których mowa w art. 69 ust. 2 ustawy, w przypadku 

studiów I stopnia lub jednolitych magisterskich;  

b) dyplomu ukończenia studiów, w przypadku studiów II stopnia;  

4) inne dokumenty określone w szczegółowych warunkach przeniesienia, o których 

mowa w ust. 2; 

5) tłumaczenia dokumentów, o których mowa w pkt 1-4, jeśli zostały sporządzone  

w języku obcym, wykonane przez tłumacza przysięgłego, wpisanego na listę 

tłumaczy przysięgłych, prowadzoną przez Ministerstwo Sprawiedliwości RP. 

4. Cudzoziemiec ubiegający się o przeniesienie na UR z uczelni zagranicznej na kierunek 

prowadzony w języku polskim, zobowiązany jest do dołączenia do wniosku, o którym 

mowa w ust. 3:  

1) dokumentu potwierdzającego znajomość języka polskiego na poziomie minimum 

B2;  

2) potwierdzoną przez UR kserokopię dokumentu stwierdzającego uprawnienie do 

podejmowania studiów bez ponoszenia opłat zgodnie z art. 324 ust. 2 ustawy (np. 

Karta Polaka, karta pobytu, decyzja administracyjna właściwego organu). 

5. Cudzoziemiec ubiegający się o przeniesienie na UR z uczelni zagranicznej na kierunek 

studiów prowadzony w języku angielskim, zobowiązany jest do przedłożenia 

dokumentu potwierdzającego znajomość języka angielskiego na poziomie minimum 

B2. 



 

 

 

6. W przypadku wyrażenia zgody na przeniesienie z innej uczelni, w tym uczelni 

zagranicznej, Dziekan dokonuje wpisu na listę studentów. 

7. Student może przenieść się na inny kierunek studiów na UR, za zgodą Dziekana, 

nie wcześniej niż po zaliczeniu pierwszego semestru studiów.”, 

8. w § 16 ust. 1 po pkt 6) dodaje się pkt 6a) w brzmieniu:  

„6a) dodatkowego przedmiotu lub przedmiotów nieobjętych programem studiów 

realizowanym przez studenta na UR, za które uczelnia pobiera opłaty zgodnie 

z odrębnymi przepisami;”, 

9. w § 21 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. W przypadku, gdy z uwagi na czasowe ograniczenie lub zawieszenie funkcjonowania 

UR nie jest możliwe zrealizowanie efektów uczenia się przypisanych do danego 

przedmiotu, Rada Dydaktyczna Kolegium, po uzyskaniu opinii Samorządu Studentów 

Kolegium, może przenieść obowiązki dotyczące realizacji i zaliczenia danego przedmiotu 

wynikające z programu studiów na kolejny semestr lub rok akademicki. Informację w tej 

sprawie Dziekan przekazuje do wiadomości Prorektorowi ds. Studenckich i Kształcenia.”, 

10. w § 22:  

1) ust. 3a pkt 4) otrzymuje brzmienie:  

„4) zmianach terminów egzaminów i zaliczeń w porozumieniu z prowadzącym 

zajęcia dydaktyczne.”, 

2) po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu:  

„4a. Jeśli IOS przyznana została na podstawie, o której mowa w ust. 3 pkt 4), Dziekan 

może wyznaczyć dla studenta opiekuna naukowego spośród pracowników UR 

posiadających co najmniej stopień doktora.”, 

11. w § 24 po ust. 7 dodaje się ust. 8 - 10 w brzmieniu: 

„8. Praca zawodowa, staż lub wolontariat odbywany w kraju lub za granicą mogą zostać 

uznane na poczet praktyki zawodowej, o ile umożliwiły one uzyskanie efektów uczenia 

się określonych w programie studiów dla praktyk zawodowych z zastrzeżeniem, że 

praca zawodowa, staż lub wolontariat będący podstawą do uznania na poczet praktyki 

zawodowej: 

1) nie mogą być krótsze niż wymiar praktyki;  

2) powinny być realizowane w trakcie trwania studiów lub przed ich rozpoczęciem 

lub gdy od ich zakończenia nie minęło więcej niż 5 lat. 

 9. Szczegółowe zasady oraz regulamin odbywania praktyk określa regulamin,  

o którym mowa w ust. 3. 

 10. Decyzje w sprawie uznania praktyki zawodowej podejmuje Dziekan na pisemny 

wniosek studenta, zaopiniowany pozytywnie przez koordynatora praktyk.”, 

12. w § 27: 

1) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu:  

„1a. Uzyskanie zaliczenia z seminarium dyplomowego może odbywać się  

w terminach innych niż przewidziane dla sesji egzaminacyjnych z zachowaniem 

terminów przystąpienia do egzaminu dyplomowego, o których mowa w § 49 ust 

4.”, 

 

 



 

 

 

2) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W przypadku braku uzyskania zaliczenia lub pozytywnej oceny  

z obowiązkowych zajęć dydaktycznych, po których przewidziany jest egzamin, 

student nie może przystąpić do egzaminu z tego przedmiotu. W tym przypadku  

w terminie podstawowym egzaminator wpisuje w systemie elektronicznym WU 

ocenę niedostateczną lub nzal.”, 

3) po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu:   

„4a. Studentowi nie przysługuje możliwość przystąpienia do poprawkowego 

zaliczenia zajęć dydaktycznych w przypadku, gdy podstawą odmowy zaliczenia 

zajęć w pierwszym terminie była nieusprawiedliwiona nieobecność na zajęciach.”, 

13. w § 31 ust. 4 otrzymuje brzmienie:  

„4. Harmonogram egzaminów dla studenta, na realizowanym przez niego kierunku, 

powinien być tak ustalony, aby na jeden dzień sesji nie przypadał więcej niż jeden 

egzamin. Dopuszcza się możliwość ustalenia w ciągu jednego dnia sesji więcej niż 

jednego egzaminu na wniosek starosty danego roku, pozytywnie zaopiniowany przez 

samorząd studentów danego kolegium.”, 

14. w § 32 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. W przypadku, gdy w opinii studenta ocena wpisana do elektronicznego systemu WU 

różni się od faktycznie uzyskanej (odczytanej, wywieszonej na tablicy ogłoszeń czy 

zamieszczonej na stronie www w formie zanonimizowanej), student może zgłosić 

niezgodność danych do prowadzącego zajęcia/egzamin i/lub zaliczenie w terminie do 3 

dni od dnia wprowadzenia oceny do systemu elektronicznego WU, chyba że 

prowadzący określił, że podaje informację o wynikach jedynie poprzez wpisanie ich do 

systemu WU. W przypadku trudności ze zgłoszeniem niezgodności egzaminatorowi 

lub zaliczającemu, należy niezgodność zgłosić do Dziekana.”, 

15. w § 34 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. Dziekan przed podjęciem decyzji może zasięgnąć opinii prowadzącego zajęcia.”, 

16. w § 35 ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

„3. Studentowi, który uzyskał zgodę na powtórzenie niezaliczonego przedmiotu 

w trybie określonym w ust. 1, a taki sam przedmiot nie jest realizowany w kolejnym roku 

akademickim (cyklu kształcenia), Dziekan wyznacza inny przedmiot o co najmniej 

takiej samej liczbie godzin i punktów ECTS oraz zbieżnych efektach uczenia się jak 

przedmiot powtarzany, który student jest zobowiązany zaliczyć.”, 

17. w § 40 ust. 7 uchyla się pkt 4),  

18. w § 43 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, student składa w dziekanacie nie wcześniej niż 

po uzyskaniu przez niego zaliczeń wszystkich zajęć i praktyk zawodowych, o ile są 

przewidziane w programie studiów, z sesji egzaminacyjnej poprzedzającej złożenie 

wniosku, nie później niż 30 dni od rozpoczęcia semestru lub w ciągu 7 dni od powstania 

przyczyny uzasadniającej udzielenie urlopu.”, 

19. w § 47 po ust. 6 dodaje się ust. 7 w brzmieniu: 

„7. Student ostatniego roku studiów, po powrocie z urlopu, zobowiązany jest do 

ustalenia z dziekanatem warunków przygotowania pracy dyplomowej.”, 

 



 

 

 

20. w § 48: 

1) ust. 10 otrzymuje brzmienie: 

„10. W przypadku negatywnej oceny pracy dyplomowej wystawionej przez 

recenzenta, Dziekan może powołać dodatkowego recenzenta.”; 

2) po ust. 10 dodaje się ust. 10a w brzmieniu: 

„10a. W przypadku wystawienia pozytywnej oceny pracy dyplomowej przez 

dodatkowego recenzenta, o którym mowa w ust. 10 oraz gdy średnia ocen z dwóch 

recenzji jest pozytywna (co najmniej 3,0), Dziekan podejmuje decyzje  

o dopuszczeniu do egzaminu dyplomowego.”, 

3) ust. 11 otrzymuje brzmienie: 

„11. W przypadku wystawienia negatywnej oceny pracy dyplomowej przez 

dodatkowego recenzenta, o którym mowa w ust. 10, Dziekan, na wniosek studenta, 

wydaje decyzje o powtarzaniu seminarium dyplomowego.”, 

21. w § 49: 

1) ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

„3. Student jest zobowiązany dostarczyć do dziekanatu nie później niż na tydzień przed 

egzaminem dyplomowym: 

1) pracę dyplomową wraz z nośnikiem elektronicznym; 

2) oświadczenie o samodzielnym napisaniu pracy; 

3) inne dokumenty niezbędne do wydania dyplomu ukończenia studiów 

w szczególności: aktualizacja danych osobowych oraz potwierdzenia dokonania opłat 

za dokumenty jeśli są wymagane.”, 

2) ust. 7 otrzymuje brzmienie:   

„7. W przypadku otrzymania negatywnej oceny z egzaminu dyplomowego,  

z zastrzeżeniem ust. 5, Dziekan wydaje: 

1) decyzję o skreśleniu z listy studentów; 

2) rozstrzygnięcie w przedmiocie powtarzania seminarium dyplomowego na wniosek 

studenta złożony do 7 dni od daty egzaminu dyplomowego.”, 

3) po ust. 8 dodaje się ust. 9 w brzmieniu: 

„9. Powtórny egzamin dyplomowy w celu poprawienia oceny pozytywnej jest 

niedopuszczalny.”,  

22. w § 50 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Na kierunkach, na których częścią pracy dyplomowej jest praca artystyczna, komisja 

bierze pod uwagę sumę średnich: 

1) 40% średniej arytmetycznej ocen z przebiegu studiów; 

2) 20% średniej arytmetycznej oceny z części teoretycznej pracy dyplomowej; 

3) 20 % średniej arytmetycznej oceny z części artystycznej pracy dyplomowej; 

4) 20% średniej arytmetycznej oceny z egzaminu dyplomowego.”, 

23. § 51 otrzymuje brzmienie:  

„1. Na uzasadniony wniosek studenta pozytywnie zaopiniowany przez promotora, 

Dziekan może wyrazić zgodę na przeprowadzenie otwartego egzaminu dyplomowego. 

2. Student składa wniosek, o którym mowa w ust. 1, w dziekanacie wraz ze złożeniem 

pracy dyplomowej, wskazując osoby, które mogą uczestniczyć w egzaminie 

dyplomowym. 



 

 

 

3. Informacje o egzaminie dyplomowym otwartym zamieszcza się na tablicach ogłoszeń 

oraz stronach internetowych Kolegium, na co najmniej 7 dni przed tym egzaminem. 

4. Otwarty egzamin dyplomowy składa się z części jawnej podczas której następuje 

prezentacja pracy dyplomowej, a uczestnicy egzaminu otwartego mogą brać udział 

w dyskusji związanej z tematem pracy dyplomowej, oraz części niejawnej. 

5. Uczestnicy egzaminu dyplomowego otwartego, niebędący członkami komisji, nie 

mogą uczestniczyć w części niejawnej. W części niejawnej komisja ustala m.in.: 

1) ocenę końcową pracy dyplomowej; 

2) ocenę egzaminu dyplomowego; 

3) ocenę końcową ukończenia studiów (ocenę na dyplom).” 

 

§ 2 

Ogłasza się tekst jednolity Regulaminu studiów na Uniwersytecie Rzeszowskim, 

z uwzględnieniem zmian, o których mowa w § 1, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 3 

Zmiany do Regulaminu studiów na Uniwersytecie Rzeszowskim określone w § 1 

wchodzą w życie z dniem 1 października 2023 r.  

 

 

 

 

Przewodniczący Senatu 

Uniwersytetu Rzeszowskiego 

 

 

prof. dr hab. Sylwester Czopek 

Rektor 

 

 

 

 


